Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

 пĕрремĕш суйлаври

 депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

27.01.2025      № С-51/2
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа

первого созыва

РЕШЕНИЕ

27.01.2025      № С-51/2
село Красноармейское

	Об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав и обсудив отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2024 год,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2024 год, утвержденного решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.10.2023           № С-34/7 (в редакции от 22.02.2024 № С-39/7, от 27.09.2024 С-46/11).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                        В.И. Петров

Приложение

к решению Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

от 27.01.2025 № С-51/2
ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2024 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год утвержден решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.10.2023 № С-34/7 (в редакции от 22.02.2024 № С-39/7, от 27.09.2024 С-46/11) «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2025-2026 годы» (далее – Программа приватизации).

 В соответствии с Программой приватизации планировалась приватизация следующих объектов недвижимого имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики:

	№ п/п
	Наименование объектов,

местонахождение, назначение
	Общая

 площадь объектов недвижимости,

кв. м.
	Срок приватизации

	Примечание

	1.
	Земельный участок с кадастровым номером 21:14:020103:80 с расположенным на нем следующим объектом недвижимого имущества:

здание котельной – нежилое с кадастровым номером 21:14:020103:89

Чувашская Республика, Красноармейский  район, д. Пикшики, ул. Восточная, д.4
	567,00

230,50
	I - II квартал 2024 года
	Открытый аукцион, объявленный 15.03.2024, признан состоявшимся

	2.
	Помещение - нежилое с кадастровым номером 21:14:160106:78

Чувашская Республика, Красноармейский муниципальный округ, д. Яншихово - Челлы, ул. Молодежная,  д. 9/1
	66,00

	III - IV квартал 2024 года
	Открытый аукцион, объявленный 15.03.2024, признан несостоявшимся по причине отсутствия поданных заявок

	3.
	Земельный участок с кадастровым номером 21:14:140301:234 с расположенным на нем следующим объектом недвижимого имущества:

здание фермы – нежилое с кадастровым номером 21:14:140301:230

Чувашская Республика, Красноармейский район, д. Кирегаси, ул. 50 лет Октября
	6419,00

584,70
	IV квартал 2024 года
	Открытый аукцион, торги посредством публичного предложения, объявленные, соответственно, 03.05.2024,  05.12.2024 и 20.06.2024, признаны несостоявшимся по причине отсутствия поданных заявок

	4.
	Земельный участок с кадастровым номером 21:14:170101:380 с расположенным на нем следующим объектом недвижимого имущества:

здание МТФ – нежилое с кадастровым номером 21:14:170101:376

Чувашская Республика - Чувашия,  Красноармейский район, с/пос. Яншихово-Челлинское
	20070,00

1245,30
	IV квартал

2024 года
	Результаты открытого аукциона, объявленного 05.12.2024, признаны аннулированными по причине уклонения победителя от заключения в установленный срок договора купли-продажи

В рамках реализации Программы приватизации реализован 1 объект недвижимого имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в форме открытого аукциона в электронной форме.
На основании постановления администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 06 февраля 2024 г. № 168 по результату аукциона в электронной форме, состоявшемуся 15 марта 2024 г., реализован земельный участок с объектом недвижимого имущества, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, д. Пикшики, ул. Восточная, д.4.
Денежные средства от продажи вышеуказанного объекта недвижимого имущества в сумме 490000 (Четыреста девяносто тысяч) рублей 00 копеек, согласно условиям договора купли-продажи объекта, перечислены в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2024 году.

Кроме того, в связи с уклонением победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Красноармейский район, с/пос. Яншихово-Челлинское, согласно аукционной документации в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2024 году перечислен переведенный победителем аукциона задаток для участия в аукционе в сумме 70200 (Семьдесят тысяч двести) рублей 00 копеек.
Также в 2024 году был реализован на торгах в форме открытого аукциона в электронной форме 1 объект движимого имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, не подлежащий включению в Программу приватизации.

Денежные средства от продажи объекта движимого имущества в сумме 280000 (Двести восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, согласно условиям договора купли-продажи объекта, перечислены в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2024 году.

По состоянию на 31 декабря 2024 г. общее поступление средств в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от приватизации имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики составило 840200 (Восемьсот сорок тысяч двести) рублей 00 копеек.